2020 年７月２２日

株式会社ヤオコー

ヤオコー牧の原モア店の営業再開について

当社ヤオコー牧の原モア店は、新型コロナウイルス感染症に関する対応として、

７月１９日（日）より臨時休業をしておりました。７月２４日（金）、午前９時より営

業を再開いたしますので、お知らせいたします。

牧の原モア店では、社員１名が、７月１９日（日）に新型コロナウイルス感染症「陽

性」と判明しました。当該社員の行動履歴に基づき、管轄保健所との確認の上、濃厚接

触の疑いのある社員を特定し、ＰＣＲ検査の結果、全員「陰性」であることが判明しま

した。また、他の社員で体調不良の者はいないことも確認しております。

同店では、７月１９日（日）に感染者が発生後、管轄保健所の指導に基づき、

７月２０日（月）に専門業者による消毒を実施、店内の安全対策を強化いたしました。

以上の結果、お客様が安心してお買物ができる環境、お取引先様、社員が安全かつ安心

して業務を行う環境が整ったと判断し、営業を再開させていただきます。

お客様ならびに関係者各位におかれましては、ご心配、ご不便をおかけいたしました

ことを、心よりお詫び申し上げます。牧の原モア店は、今後も地域のライフラインとし

て、お客様の日常普段の食生活のお役にたてるよう、店内で引き続き以下の安全対策を

徹底し、営業してまいります。引き続き、ヤオコー牧の原モア店をご愛顧いただきます

よう宜しくお願い致します。

＜店舗での安全対策＞

① お客様用消毒液の設置

② レジへの透明フィルム設置、レジ待ちのお客様へのソーシャルディスタンス案内

③ 全社員のマスク着用および手洗い、消毒の徹底

④ 全社員の毎日の健康状態チェック

⑤ 全ての試食提供中止

⑥ 惣菜・ベーカリーのバラ売り販売中止

⑦ イートインコーナーの閉鎖

以  上